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PROTOKÓŁ NR 17/20 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 27.02.2020 R. 

 
 Posiedzenie o godz. 15.00 otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji 

Społecznej Stanisław Eggert. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków Komisji 

Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

 W posiedzeniu uczestniczyła także Marzena Ośko, kierownik Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Skórczu. 

Tematem obrad komisji była dyskusja na temat istniejących problemów społecznych  

na terenie miasta oraz spotkanie z kierownikiem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Skórczu.  

 Pani kierownik MOPS Marzena Ośko powiedziała, że na terenie miasta istnieją 

problemy społeczne. Wśród dziedzin, na które MOPS przyznaje pomoc, pani kierownik 

wymieniła: 

- ubóstwo (w tym przypadku do dochodu nie wlicza się świadczenia wychowawczego 500+),  

- potrzeby ochrony macierzyństwa,  

- wielodzietność,  

- bezrobocie, 

- niepełnosprawność, 

- długotrwała i ciężka choroba, 

- problemy związane z bezradnością w sprawach opiekuńczo – wychowawczych.  

 Pani kierownik powiedziała, że jednym z większych problemów społecznych na terenie 

miasta jest nadużywanie alkoholu.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, czy któryś z tych problemów w ostatnim czasie 

jakoś znacząco się pogłębił?  

 Pani kierownik Ośko odpowiedziała, że nie. To się utrzymuje miej więcej na stałym 

poziomie. Nie ma takich sygnałów, że coś urosło do jakichś ogromnych rozmiarów.  

 Radny Marek Landowski pytał, czy bezrobocie na terenie miasta jest na jakimś 

wysokim poziomie? 
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 Pani kierownik Ośko odpowiedziała, że takich szczegółowych danych nie ma. Jeżeli 

chodzi o pomoc społeczną, to jeżeli rodzina kwalifikuje się w kategorii ubóstwo, to tam się 

również odznacza bezrobocie. W naszych danych mamy ubóstwo 41 rodzin, a bezrobocie – 38 

rodzin. 

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, czy to jest jakaś stała liczba, czy ktoś z tej 

grupy wychodzi, na co kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że oczywiście są jakieś 

wahania.  

 Przewodniczący Eggert pytał, czy wszystkie te potrzeby, które są zgłaszane do MOPS 

wynikające czy to z wielodzietności, czy z ubóstwa, są zaspokajane? 

 Kierownik Ośko odpowiedziała, że tak. Zawsze jak jest sygnał, to na bieżąco jest 

reakcja.  

 Radny Marek Landowski pytał, czy ta pomoc polega na dofinansowaniu, czy jest to 

pomoc rzeczowa? 

 Pani kierownik wyjaśniła, że to zależy od sytuacji. To są środki finansowe, a jeżeli jest 

nadużywanie alkoholu, to pomoc jest w formie rzeczowej. Dla dzieci mamy dożywianie w 

szkołach. Ostatnio już znowu mieliśmy wydawanie żywności, w marcu będzie kolejne i to 

będzie już teraz sukcesywnie i sporo produktów będzie przekazywanych. Tą pomocą jest 

objętych 268 osób, około 90. rodzin. To trzeba do nas przyjść i się najpierw zakwalifikować.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, na jakiej podstawie ustalana jest wielkość tej 

pomocy, która do nas trafia? 

 Kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że podaje do Polskiego Komitetu Pomocy 

Społecznej liczbę osób, która kwalifikuje się do objęcia pomocą i na tej podstawie oni kierują 

do nas tą pomoc żywnościową. Dla każdego wystarcza, bo tego jest naprawdę dużo.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał również o sytuację pani, dla której przy blokach 

miał być wybudowany podjazd, na co radna Barbara Bukowska odpowiedziała, że ta pani 

zrezygnowała już z tego. Już tego nie chce po prostu. Mówi, że to byłby za duży koszt, bo tam 

trzeba mieć również jakiś wkład własny, a on już za dużo nie wychodzi i po prostu powiedziała, 

że nie chce.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, do kiedy jest teraz okres, jeżeli chodzi o 500+, 

na co pani kierownik Ośko odpowiedziała, że do 2021 r. W lutym 2021 r. będziemy składać 
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wnioski, ale to będą informacje. W mediach na pewno będzie tego dużo. My na stronie również 

będziemy mieli.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, czy jeżeli chodzi o zimowy okres grzewczy, to 

czy wszyscy są zabezpieczeni, na co kierownik Ośko odpowiedziała, że tak, a poza tym u nas 

dużo w tej kwestii zmieniło się na dobre, od kiedy w blokach zostały zlikwidowane piece i jest 

ciepło systemowe.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, czy w ostatnim czasie ktoś z MOPS był w 

mieszkaniu na ul. Starogardzkiej, tam, gdzie w zeszłym roku oddaliśmy mieszkanie po 

remoncie? Mieszkanie to było wyremontowane i oddane najemcom w naprawdę dobrym stanie. 

 Kierownik Marzena Ośko odpowiedziała, że była osobiście ze swoim pracownikiem, 

ale nie zostali do mieszkania wpuszczeni.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, czy jest szansa ewentualnie wejść i zobaczyć 

jak to mieszkanie w tej chwili wygląda? 

 Kierownik Ośko powiedziała, że to już pytanie do TBS-u, a ze strony MOPS były, ale 

nie zostały wpuszczone. To było dokładnie 14 lutego, w walentynki. 

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodniczący Komisji 

Społecznej Stanisław Eggert zakończył posiedzenie komisji o godz. 15.20. Protokół zawiera  

3 ponumerowane strony maszynopisu i 1 załącznik.  

 

 

                 Przewodniczący Komisji Społecznej 

             Stanisław Eggert 

 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 02.03.2020 r. 

  


